
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СТАРОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17 ноября 2023 г                                                                                            № 43 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации Старокарасукского 
сельского поселения  № 77 от 15.12.2021 года «Об утверждении порядка 

осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
местного бюджета, являющихся органами местного самоуправления  

Старокарасукского сельского поселения Большереченского района Омской 
области» 

 
 

           В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, общими требованиями к закреплению за органами государственной 
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568, общими 
требованиями к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569, 
Администрация Старокарасукского сельского поселения Большереченского 
муниципального района омской области            п о с т а н о в л я е т:       

            1.Внести изменения в Постановление Администрации Старокарасукского 
сельского поселения  № 77 от 15.12.2021 года «Об утверждении порядка 
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
местного бюджета, являющихся органами местного самоуправления  
Старокарасукского сельского поселения Большереченского района Омской 
области» следующие изменения 

 
1.1. Пункт 3 дополнить подпунктами:   
п.п. 6 «определение порядка действий администраторов доходов по 
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и 



штрафам по ним в досудебном порядке ( с момента истечения срока уплаты 
соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по 
их принудительному взысканию)» 
 
п.п. 7 «требование об установлении администраторами доходов регламента 
реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по 
платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в 
соответствии с общими требованиями, установленными Министерством 
финансов Российской Федерации.» 
 
п.п.8 «иные положения, необходимые для реализации полномочий 
администратора доходов.» 
 
 2. Настоящее Постановление опубликовать в газете                                   « 
Старокарасукский муниципальный вестник»  и разместить на официальном 
сайте Старокарасукского сельского поселения  в сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

Глава сельского поселения                                        Н.И.Мавлютова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

